



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HENNINGSEN PRODUCTION A/S**  
**VADSTEDVEJ 18, OKSENVAD, 6560 SOMMERSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JUNI 2022 - 31. MAJ 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. november 2023

---

Hans Peter Storvang

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Henningsen Production A/S Vadstedvej 18 Oksenvad 6560 Sommersted
	CVR-nr.: 26 07 04 73 Stiftet: 21. maj 2001 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. juni 2022 - 31. maj 2023
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Fenger, formand Hans Christian Jørgensen Hans Henningsen Hans Peter Storvang
<b>Direktion</b>	Hans Henningsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har, i lighed med tidligere år, bestået i produktion og salg af juletræer. Produktionen foregår i Danmark og i de udenlandske dattervirksomheder i Skotland og Polen. Salget af koncernens produkter sker hovedsageligt via dattervirksomhed i Danmark.

Produkterne afsættes i Europa.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Biologiske aktiver (juletræer), indregnet i balancen under varebeholdninger samt indirekte via indregning af kapitalandele til indre værdi, er indregnet til kostpris med nedskrivning til eventuel lavere nettorealiseringsværdi.

Ledelsen vurderer, at der er usikkerhed forbundet med de fremtidige salgspriser, herunder usikkerhed i markedet vedrørende hastigheden og placeringen af den forventede fremtidige forøgelse af salgspriserne. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at varebeholdningernes netto-realiseringsværdi fortsat er under kostprisen på de biologiske aktiver.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, markedsprisen på juletræer, kvaliteten af koncernens portefølje af træer eller investorers rentekrav ændres eller andre forhold ændres, kan nettorealiseringsværdien og dermed den nødvendige nedskrivning tilsvarende ændre sig.

Med baggrund i ledelsens erfaringer med juletræsproduktion og deres bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet, har ledelsen vurderet, at de anvendte forudsætninger er forsvarlige.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret realiseret et resultat på 2.901 tkr. mod et realiseret resultat sidste år på 68.821 tkr. Balancesummen er pr. 31. maj 2023 på 245.190 tkr. mod 176.828 tkr. pr. 31. maj 2022, mens egenkapitalen 31. maj 2023 udgør 33.764 tkr. mod 32.003 tkr. pr. 31. maj 2022.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>	<b>1</b>	<b>2.218.832</b>	<b>193.775</b>
Personaleomkostninger.....	2	-3.094.848	-3.229.505
Af- og nedskrivninger.....		-1.371.986	-1.306.039
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>-2.248.002</b>	<b>-4.341.769</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder .....		4.447.669	6.905.776
Andre finansielle indtægter .....	1, 3	6.170.199	90.023.318
Andre finansielle omkostninger.....	4	-6.093.657	-6.646.311
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>2.276.209</b>	<b>85.941.014</b>
Skat af årets resultat.....	5	625.482	-17.120.145
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>2.901.691</b>	<b>68.820.869</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		4.447.669	6.906.776
Overført resultat.....		-1.545.978	61.914.093
<b>I ALT.....</b>		<b>2.901.691</b>	<b>68.820.869</b>



## BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		2.399.849	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.842.248	4.334.103
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>8.242.097</b>	<b>4.334.103</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		19.678.823	10.268.826
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		96.666.336	96.422.315
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		154.150	159.150
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>116.499.309</b>	<b>106.850.291</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>124.741.406</b>	<b>111.184.394</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.046.315	1.191.287
Varer under fremstilling.....		116.890.617	62.472.172
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>8</b>	<b>117.936.932</b>	<b>63.663.459</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	464.449
Andre tilgodehavender.....		834.958	1.511.135
Tilgodehavende selskabsskat.....		234.288	0
Periodeafgrænsningsposter.....		1.438.750	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.507.996</b>	<b>1.975.584</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>3.528</b>	<b>4.223</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>120.448.456</b>	<b>65.643.266</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>245.189.862</b>	<b>176.827.660</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.002.846	0
Overført overskud.....		17.761.347	22.002.647
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>33.764.193</b>	<b>32.002.647</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.068.394	2.559.544
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.068.394</b>	<b>2.559.544</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		5.954.911	0
Gæld til pengeinstitutter.....		87.557.469	85.000.000
Leasingforpligtelser.....		3.241.431	2.310.813
Selskabsskat.....		0	683.310
Feriepengeindefrysning.....		109.248	279.221
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>96.863.059</b>	<b>88.273.344</b>

**BALANCE 31. MAJ**

<b>PASSIVER (FORTSAT)</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.900.000	7.854.911
Gæld til pengeinstitutter.....		58.817.192	25.977.195
Leasingforpligtelser.....		1.112.627	867.412
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.888.127	5.038.710
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.252.032	13.004.843
Selskabsskat.....		862.512	0
Anden gæld.....		37.661.726	1.249.054
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>112.494.216</b>	<b>53.992.125</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>209.357.275</b>	<b>142.265.469</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>245.189.862</b>	<b>176.827.660</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling/going concern	12		
Koncernregnskab	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juni 2022.....	10.000.000	0	22.002.647	32.002.647
Forslag til resultatdisponering.....		4.447.669	-1.545.978	2.901.691
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Valutakursreguleringer.....		-1.060.899	-79.246	-1.140.145
<b>Overførsler</b>				
Tilbageført udligning negativ saldo.....		2.616.076	-2.616.076	0
<b>Egenkapital 31. maj 2023.....</b>	<b>10.000.000</b>	<b>6.002.846</b>	<b>17.761.347</b>	<b>33.764.193</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Tilbageført nedskrivning af varelager under fremstilling til nettorealiseringsværdi.....	3.828.289	15.480	
Gevinst ved finansiel omstrukturering.....	0	84.700	
	<b>3.828.289</b>	<b>100.180</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	2.485.933	2.748.295	
Pensioner.....	301.169	326.970	
Andre omkostninger til social sikring.....	37.626	45.047	
Andre personaleomkostninger.....	270.120	109.193	
	<b>3.094.848</b>	<b>3.229.505</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	6.166.949	5.323.318	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.250	84.700.000	
	<b>6.170.199</b>	<b>90.023.318</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	283.025	420.352	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.810.632	6.225.959	
	<b>6.093.657</b>	<b>6.646.311</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-234.288	683.310	
Regulering af udskudt skat.....	-245.664	16.701.298	
Skat af egenkapitalbevægelser.....	-145.530	-264.463	
	<b>-625.482</b>	<b>17.120.145</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. juni 2022.....	0	13.306.439	
Tilgang.....	2.399.849	2.880.131	
Afgang.....	0	-386.074	
<b>Kostpris 31. maj 2023.....</b>	<b>2.399.849</b>	<b>15.800.496</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022.....	0	8.972.336	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-386.074	
Årets afskrivninger .....	0	1.371.986	
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>9.958.248</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....</b>	<b>2.399.849</b>	<b>5.842.248</b>	
Finansielle leasingaktiver .....		4.731.286	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juni 2022.....	13.675.977	35.000	
<b>Kostpris 31. maj 2023.....</b>	<b>13.675.977</b>	<b>35.000</b>	
Værdireguleringer 1. juni 2022.....	-3.407.150	-35.000	
Valutakursregulering.....	372.670	0	
Årets resultat .....	9.037.326	0	
<b>Værdireguleringer 31. maj 2023.....</b>	<b>6.002.846</b>	<b>-35.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....</b>	<b>19.678.823</b>	<b>0</b>	
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juni 2022.....	100.925.630	159.150	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	360.210	0	
Tilgang.....	12.941.449	0	
Afgang.....	-7.034.412	-5.000	
<b>Kostpris 31. maj 2023.....</b>	<b>107.192.877</b>	<b>154.150</b>	
Værdireguleringer 1. juni 2022.....	-4.503.315	0	
Valutakursregulering.....	-1.433.569	0	
Årets værdireguleringer .....	-6.102.468	0	
Andre reguleringer.....	1.512.811	0	
<b>Værdireguleringer 31. maj 2023.....</b>	<b>-10.526.541</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....</b>	<b>96.666.336</b>	<b>154.150</b>	

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Varebeholdninger</b>			<b>8</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.046.315	1.191.287	
Varer under fremstilling.....	116.890.617	62.472.172	
	<b>117.936.932</b>	<b>63.663.459</b>	

Der er i "Varer under fremstilling" i regnskabsåret aktiveret renteomkostninger, udgørende 6.358 tkr.

Der er ikke aktiverede renter i regnskabsposten "Råvarer og hjælpematerialer".

### Langfristede gældsforpligtelser

	31/5 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2022 gæld i alt	9
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	7.854.911	1.900.000	0	7.854.911	
Gæld til pengeinstitutter.....	87.557.469	0	0	85.000.000	
Leasingforpligtelser.....	4.354.058	1.112.627	554.532	3.178.225	
Selskabsskat.....	0	0	0	683.310	
Feriepengeindefrysning.....	159.962	50.714	109.248	279.221	
	<b>99.926.400</b>	<b>3.063.341</b>	<b>663.780</b>	<b>96.995.667</b>	

### Eventualposter mv.

10

#### Eventualforpligtelser

##### *Forpagtnings-/pasningsaftaler*

Selskabet har indgået 23 uopsigelige forpagtnings-/pasningsaftaler på jord. Forpagtnings-pasningsaftalerne har en gennemsnitlig årlig ydelse på 5.694 tkr. og samlet forpligtelse på 50.341 tkr. i perioden 2023 - 2033.

Til sikkerhed for datterselskabet Henningsen A/S, Int. Handelsselskabs bankengagement har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Pr. 31. maj 2023 er der et indestående.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut og Vækstfonden er der afgivet følgende sikkerheder i tkr.:

Pant i værdipapirer med nom. 1.932 tkr. (kapitalandele i datterselskaber og associeret selskab) med en bogført værdi på i alt 19.677 tkr.

Virksomhedspant på nom. 59.500 tkr. med sikkerhed i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder med en bogført værdi på i alt 120.214 tkr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende koncern tilgodehavender samt afgivet støtteerklæring over for datterselskab med negativ egenkapital.

**Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling/going concern****12**

Biologiske aktiver (juletræer), indregnet i balancen under varebeholdninger samt indirekte via indregning af kapitalandele til indre værdi, er indregnet til kostpris med nedskrivning til eventuelt laveret nettorealiseringsværdi.

Ledelsen vurderer at der er usikkerhed forbundet med de fremtidige salgspriser, herunder usikkerhed i markedet vedrørende hastigheden og placeringen af den forventede fremtidige forøgelse af salgspriserne. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at varebeholdningernes nettorealiseringsværdi fortsat er under kostprisen på de biologiske aktiver.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, markedsprisen på juletræer, kvaliteten af koncernens portefølje af træer eller investorers rentekrav ændres eller andre forhold ændres, kan nettorealiseringsværdien og dermed den nødvendige nedskrivning tilsvarende ændre sig.

Med baggrund i ledelsens erfaringer med juletræs produktion og deres bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet har ledelsen vurderet, at de anvendte forudsætninger er forsvarlige.

**Koncernregnskab****13**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HFenger Holding ApS, Østre Mosevej 59, 9440 Aabybro, CVR-nummer. 42 64 43 58.
